Nº 248, segunda-feira, 22 de dezembro de 2008 612 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 759, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2008

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora NEUZA MARIA DOS SANTOS
CASTRO, código 6686, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar a servidora NEUZA MARIA DOS SANTOS
CASTRO, código 6686, Técnico Judiciário, Área Administrativa, pa-
ra exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Edilson Franklin de Medeiros.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATOS 779, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 779 - Designar o servidor LÍSIAS MILHOMENS DE ARAÚJO,
código 38948, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria da 7ª Turma, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Marilene Cardoso dos Santos.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 780 - 1 - Exonerar, a pedido, a servidora LUCIANE GASPA-
ROTO MOREIRA DE FREITAS, Analista Judiciário, Área Judiciá-
ria, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro MÁR-
CIO EURICO VITRAL AMARO, Nível CJ-3.

2 - Nomear o servidor MARCELO FONTOURA SOUTO

MAIOR, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o car-
go em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro MÁRCIO EU-
RICO VITRAL AMARO, Nível CJ-3, em vaga decorrente da exo-
neração da servidora Luciane Gasparoto Moreira de Freitas.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

ATO No- 788, DE 20 DE DEDEZMBRO DE 2008

O MINISTRO VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no exercício da Presidência, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN, Corre-
gedor-Geral da Justiça do Trabalho, para responder pela Presidência
do Tribunal Superior do Trabalho no dia 22 de dezembro de 2008.

MILTON MOURA FRANÇA

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO
E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS

PORTARIA No- 649, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 10
do ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual - nº 504.199/2008-0, resolve:

Remover, a pedido, a contar de 7/1/2009, o servidor LEO-
NARDO KAYUKAWA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Qua-
dro de Pessoal do Tribunal Superior do Trabalho, para o Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região, por permuta, com o servidor
LUCIANO TORREGROSSE NOGARI, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região, removido, a pedido, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 12ª Região, por permuta com a servidora CLÁUDIA DANIELA
AVERBECK, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pes-
soal do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, removida, a
pedido e por permuta, para o Tribunal Superior do Trabalho.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

PORTARIA No- 650, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no art. 10
do ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.Nº 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo Virtual nº 504.338/2008-0, resolve:

Remover para o Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região,
a partir de 7/1/2009, a servidora YVONE DA SILVA GARRIDO,
código 1533-5, Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,

Especialidade Taquigrafia, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta
Corte, em permuta com o servidor FERNANDO ROGÉRIO PINHEI-
RO DA COSTA, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal daquele Regional.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

S E C R E TA R I A

ATOS DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", e nos termos dos me-
morandos n.ºs 171 e 173, de 11/12/2008 e 12/12/2008, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber Candiota da Rosa, re-
solve:

No- 634 - 1 - Dispensar, a pedido, o servidor LÍSIAS MILHOMENS
DE ARAÚJO, código 38948, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa
Maria Weber Candiota da Rosa.

2 - Dispensar o servidor GUILHERME TEIXEIRA GRIPP,
código 41012, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa.

3 - Designar o servidor GUILHERME TEIXEIRA GRIPP,
código 41012, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria
Weber Candiota da Rosa, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Lísias Milhomens de Araújo.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, na forma do artigo 63, XII, "c", considerando o constante
dos memorandos nº 138 e 139, de 16/12/2008, do Gabinete do Ex.mo

Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, resolve:

No- 635 - 1 - Dispensar o servidor MARCELO FONTOURA SOUTO
MAIOR, código 5660, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro MÁRCIO
EURICO VITRAL AMARO.

2 - Designar a servidora LUCIANE GASPAROTO MO-
REIRA DE FREITAS, código 41095, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Marcelo Fontoura Souto Maior.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO